III CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU
DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 02/2021 – DE RETIFICAÇÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais, tendo em

vista o Edital nº 01/2021, de Abertura de Inscrições do III Concurso Público, para o provimento de cargos

e formação de cadastro de reserva da carreira de Defensora Pública ou Defensor Público do Estado de

Santa Catarina, publicado no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública de Santa Catarina, edição de

03/09/2021, resolve RETIFICAR o Edital nº 01/2021:

Capítulo 6 - DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS

Onde se lê:

6.2  As aplicações das Provas estão previstas para:

a)  Primeira Etapa - Prova Objetiva (P1) - dia 07/11/2021;

Leia-se

6.2  As aplicações das Provas estão previstas para:

a)  Primeira Etapa - Prova Objetiva (P1) - dia 07/11/2021, período matutino;

ANEXO I

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Direitos Difusos e Coletivos

Onde se lê:

33. DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O CONTEÚDO DO PROGRAMA (...) Dispositivos sobre tutela coletiva da

Lei Complementar Estadual nº988/06".

Leia-se

33. DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE O CONTEÚDO DO PROGRAMA (...) Dispositivos sobre tutela coletiva da

Lei Complementar Estadual nº 575/2012".

 Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Florianópolis/SC, 24 de setembro de 2021.

Renan Soares de Souza
Defensor Público-Geral

http://defensoria.sc.def.br/